PAGE

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02 сентября 2019 года № 170
О внесении изменений в постановление администрации МО Шумское сельское поселение № 52 от 12 марта 2019 года " Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

         Внести изменения в постановление администрации МО Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области № 52 от 12 марта 2019 года " Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»:
1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению
2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории муниципального образования Шумское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте администрации МО Шумское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации
                                   В.В. Иванова
Разослано: дело-2, сектор экономики и финансов-1, прокуратура КМР-1
Приложение N 1 к подпрограмме

«Пожарная безопасность

МО Шумское сельское поселение»
Перечень мероприятий подпрограммы

«Пожарная безопасность МО  Шумское сельское поселение»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)

Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	2019 год

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6

	7

	8
	9

	1
	Содержание пожарных водоемов (чистка подъездов к пожарным водоемам в зимний период, покос травы вокруг водоисточника весной и осенью),приобретение

материальных ресурсов для ликвидации ЧС, в том числе продовольствие, пищевое сырье (продукты питания), медикаменты
	Итого
	2019 год
	110,00
	110,00
	Администрация МО Шумское сельское поселение
	обеспечение относительного сокращения потерь от пожаров и чрезвычайных ситуаций;

-  выполнение мероприятий по противопожарной пропаганде;

-транспортная доступность

	Средства
бюджета
Ленинградской области

	-

	Средства бюджета МО Шумское сельское поселение

	110,00
	110,00

	1.1
	Содержание пожарных водоемов (чистка подъездов к пожарным водоемам в зимний период, покос травы вокруг водоисточника весной и осенью)
	Итого
	2019 год
	100,0
	100,0

	Средства
бюджета
Ленинградской области

	-

	Средства бюджета МО Шумское сельское поселение

	100,0
	100,0

	1.2
	Приобретение

материальных ресурсов для ликвидации ЧС, в том числе продовольствие, пищевое сырье (продукты питания), медикаменты
	Итого
	2019 год
	10,0
	10,0

	Средства
бюджета
Ленинградской области

	-

	Средства бюджета МО Шумское сельское поселение

	10,0
	10,0

Приложение № 2 к подпрограмме
«Пожарная безопасность
МО Шумское сельское поселение»

Форма оценки результатов реализации муниципальной подпрограммы

                                 «Пожарная безопасность МО  Шумское сельское поселение»

за 2019 год

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные
и/ или
качественные
целевые
показатели,
характеризующие
достижение
целей и решение
задач
	Единица
измере

ния
	Оценка базового
значения
показателя
(на начало
реализации
подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	Бюджет
поселения

	Бюджет Ленинградской области

	2019 год

	1.
	1. Содержание пожарных водоемов

2. Приобретение

материальных ресурсов для ликвидации ЧС, в том числе продовольствие, пищевое сырье (продукты питания), медикаменты
	100,00

10,0
	-

-
	1.Повышение защищенности объекта
2. Резервы материальных ресурсов

	По мере необходимости

Приложение № 3 к подпрограмме

«Пожарная безопасность

МО Шумское сельское поселение»

Обоснования финансовых ресурсов, необходимых

для реализации муниципальной подпрограммы

«Пожарная безопасность МО Шумское сельское поселение»

	Наименование
мероприятия
программы

	Источник
финансирования

	Расчет
необходимых
финансовых
ресурсов
на реализацию
мероприятия
(тыс.руб.)

	Общий объем
финансовых ресурсов,
необходимых
для реализации
мероприятия, в том числе
по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы,  возникающие
в результате
реализации
мероприятия

	Содержание пожарных водоемов,  приобретение

материальных ресурсов для ликвидации ЧС, в том числе продовольствие, пищевое сырье (продукты питания), медикаменты
	Администрация МО Шумское сельское поселение

	110,00
	2019 год –  110,00

	0